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Activos 

Activos Corrientes: 

Efectivo en Caja y Bancos 

Inversiones a Corto Plazo 

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas) 

Cuentas por Cobrar Relacionadas 

Otras Cuentas por Cobrar 

Total Cuentas por Cobrar 

Inventarios 

Gastos Pagados por Anticipado 

Total de Activos Corrientes 

Activos No Corrientes: 

Propiedad/Plantas y Equipos 

Depreciacion Acumulada 

Total Propiedad Planta y Equipo 

Contrucciones en Proceso 

Otros Activos No Corrientes 

Total Activos No Corrientes 

Total de Activos 

(Valores en RO$) 

1,297,250,399.58 

45,704,303.23 

8,283,494,951.30 

564,366,747.51 

7,401,944,062.96 

16,249,805,761.77 

1,603,190,932.33 

330,424,383.47 

l 9,S26,37S,780.38

29,870,228,530.44 

(6,470,197,725.83) 

23,400,030,804.61 

2,487,658,656.66 

114,184,774.45 

2,601,843,431.11 
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Pasivos 

Pasivos Corrientes: 

Préstamos por Pagar 

Cuentas por Pagar: 

Proveedores Bienes y Servicios 

Proveedores de Energía Eléctrica 

Accionistas y Entes Relacionados 

Otras Cuentas por Pagar 

Retenciones y Acumulaciones por Pagar 

Pasivos Diferidos 

Otros Pasivos Corrientes 

Total Pasivos Corrientes 

Pasivos No Corrientes: 

Obligaciones Emitidas 

Depósitos y Fianzas a Largo Plazo 

Otros Pasivos No Corrientes 

Total Pasivos No Corrientes 

Total Pasivo 

Patrimonio 

Capital Social 

Aporte a Futuras Capitahzaciones 

Resultados Acumulados 

Resultados del Período 

Total Capital 

Total Pasivo y Capital 

l ,453,693,511.86

628,414,704.92 

1,152,463,598.95 

26,188,859,684.68 

844,908,125.36 

700,720,975.77 

1,029,163,777.71 

2,129,015,784.65 

34,127,240,163.90 

5,117,339,023.51 

2,462,335,329. l 2 

54,162,984,440.44 

61,742,658,793.07 

95,869,898,956.97 

3,464,958,400.12 

49,297,106,960.14 

(92,140,154,070.80) 

(10,963,560,230.33) 

(50,341,648,940.87) 

45,528,250,016.10 


