Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Activos 31 de agosto de 2022

(Valores en RD\$)



Activos

A 4.	~
Activos	Corrientes:
ACHIVUS	COLLICITES

Total de Activos	45,528,250,016.10
Total Activos No Corrientes	2,601,843,431.11
Otros Activos No Corrientes	114,184,774.45
Contrucciones en Proceso	2,487,658,656.66
Total Propiedad Planta y Equipo	23,400,030,804.61
Depreciacion Acumulada	(6,470,197,725.83)
Propiedad/Plantas y Equipos	29,870,228,530.44
Activos No Corrientes:	
Total de Activos Corrientes	19,526,375,780.38
Gastos Pagados por Anticipado	330,424,383.47
Inventarios	1,603,190,932.33
Total Cuentas por Cobrar	16,249,805,761.77
Otras Cuentas por Cobrar	7,401,944,062.96
Cuentas por Cobrar Relacionadas	564,366,747.51
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	8,283,494,951.30
Inversiones a Corto Plazo	45,704,303.23
Efectivo en Caja y Bancos	1,297,250,399.58
Activos Correntes.	



Bobadjila G.

Gerente de Contabilidad

Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Pasivo y Capital 31 de agosto de 2022 (Valores en RD\$)



-			
Pa	SI	ıv	os

-	•	_	• .
Pα	CIVA	COPP	ientes:
14		···	ICHICA.

Total Pasivo y Capital

Préstamos por Pagar		1,453,693,511.86
Cuentas por Pagar:		
Proveedores Bienes y Servicios		628,414,704.92
Proveedores de Energia Eléctrica		1,152,463,598.95
Accionistas y Entes Relacionados		26,188,859,684.68
Otras Cuentas por Pagar		844,908,125.36
Retenciones y Acumulaciones por Pagar		700,720,975.77
Pasivos Diferidos		1,029,163,777.71
Otros Pasivos Corrientes		2,129,015,784.65
Total Pasivos Corrientes		34,127,240,163.90
Pasivos No Corrientes:		
Obligaciones Emitidas		5,117,339,023.51
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo		2,462,335,329.12
Otros Pasivos No Corrientes		54,162,984,440.44
Total Pasivos No Corrientes		61,742,658,793.07
Total Pasivo		95,869,898,956.97
Patrimonio		
Capital Social		3,464,958,400.12
Aporte a Futuras Capitalizaciones		49,297,106,960.14
Resultados Acumulados	555	(92,140,154,070.80)
Resultados del Período	ORA OF CONTABLE	(10,963,560,230.33)
Total Capital	ORA DE ELECTRICADO CONTABINADO DE CO	(50,341,648,940.87)

Bastilo Jose Bobagilla G.

45,528,250,016.10

Gerente de Contabilidad